
Oosah

Předmluva 6

Chování srnčí zvěře í 8
Srnčí zvěř v průběhu roku 9
Najaře 9
Letní aktivity,
stravující energii 10
Chování v zimě 12
Denní rytmus srnčí zvěře 12
Aktivity ve dne 13
Chování v teritoriu, 
v honitbě, putování zvěře 14
Srnec „polní“ a „lesní“ 15
Únikové chování 17
Vliv povětrnostních 
podmínek 17
Vliv tlaku vzduchu 18

Smysly srnčí zvěře
Zrak 
Sluch 
Čich
Zdánlivé pastvení

Chov a plánovaní odstřelu
Druhová pestrost 
a zd ravý stav zvěře 27
Kvalita parůžků 28
Poměr pohlaví 29
Věkové rozvrstvení 30
Přiměřené zazvěření 31
Vysoké zazvěření 31
Ideální zazvěření 32

a pohlavízvěře.
NÁRODNÍ KNIHOVNA

Obsah
*1001380816*

Určování pohlaví 34
Srnec... 34
... nebo srna? 35
Kritéria pro odstřel 
srnčí zvěře 35
Srna, nebo srnka? 36
Odhad věku 37
Vývoj parůžků 40
Posouzení parůžků 40
Postava a zbarvení 40
Odhad věku
podle přebarvování 44

Obeznání srnčí zvěře 45
Otisky spárků 46
Výtlučky a hrabánky 48
Trus 50
Lože 51
Stopy po okusu 52
Vliv struktury lesa na okus 53 
Říjištní kruhy 53
Hlasové projevy 54
Pískání 55

Lov srnčí zvěře 56
Úloha větru 57
Vítr v krajině 57
Přihlédnutí к větru 
na posedu 58
Zjišťování směru větru 60
Čekaná 60
Umístění posedu 61
Volba posedu 62
Šoulačka 64
Úspěšná šoulačka 64
Plazení 66
Vábení 67
Co je důležité při vábení 68



Čekaná s nátlačkou 69
Volba stanoviště 70
Nátlačka a naháňka 70
Použití psů
při nátlačce a naháňce 71

Lov srnčí zvěře v průběhu mysliveckého
73
74
75
75
76
77
77
78
79 
79

roku
V květnu
V červnu
V červenci
V srpnu
V září
V říj n u
V listopadu
V prosinci
V lednu

Výstřel 80
Návod ke klidné střelbě 81
Vzdálenost 82
Výstřel v horách 83
Rozčilení před výstřelem 84
Postavení kusu
před výstřelem 84
Správné umístění zásahu 85
Úder střely 85
Rána na komoru 85
Brokový zásah na srnčí zvěř 86
Výstřel na poraněnou zvěř 86

Po výstřelu 88
Chování lovce po výstřelu 89
Označení nástřelu 89
Nástřelová znamení 90
Značení 91
Dosled 92
Doprava úlovku 93

Zhotovení pomůcky 
к dopravě 93

Myslivecká zařízení
v honitbě V 'Л .- :v.: ;./■ ■' ? 7.'V; : 96

Uzavřená pozorovatelna 97
Otevřená pozorovatelna 
se stříškou 98
Otevřená pozorovatelna 
bez stříšky 99
Posed 99
Posed na zemi 100
Přenosná záštita 100
Přirozená záštita 101
Jámy 101
Lovecký chodník 102
Přikrmování 103
Slanisko 105
Příprava slaniska 105
Lesní políčka a louky 106

Výstroj a výzbroj myslivce '109
Puška a náboje 110
Ideální náboje
pro lov srnčí zvěře 111
Nůž 111
Oděv 112
Pokrývka hlavy 113
Obuv 113
Opěrná hůl 113
Optické pomůcky 113
Chránič ústí hlavně 114
Batoh 115
Další výstroj 115

Poznámky na závěr 117

Rejstřík 118

Obsah


